Nach der Litanei des prior diaconorum fihrt Ordo 17 fort:

Ordo 14 dagegen:

Qua finita prior presbyterorum
dicat orationem dominicam, cum
capitulis istis: salvum fac ser-

Qua finita, episcopus Osti-
ensis annunciet; priorque pres-
byterorum dicat, Pater noster.

vum tuum Domine. Mitte ei
auxilium de sancto., Domine
salvum fac regem.

vers. Et ne nos. y. Salvum
fac regem tuum. . Deus meus
sperantem in te. y. Esto ei
Domine turris fortitudinis. B.
A facie inimici. y. Nihil pro-
ficiat inimicus in eo. B Et
filius iniquitatis. y. Domine
exaudi orationem meam. B.
Et clamor meus ad te veniat.
y. Dominus vobiscum. g. Et
cum spiritu tuo. '

Dann fehlt in Ordo 17 das gleich darauffolgende Gebet
»Praetende quaesumus Domine« u. s. w.

Weiter haben Ordo 14, 13a und 13 vor der Ueberreichung
des Schwertes eine Rubrik, die wiederum in Ordo 17 fehlt:
Interpolata ergo cantilena, coram altari beati Petri praesentatur
domino Papae in supereminenti specula residenti. Is itaque tunc
ad ipsum altare ascendit, et gladium evaginatum de altari sumit,
et ei tradit curam intelligens imperii totius in gladio.

Auch das Gebet bei Ueéberreichung des Schwertes scheint ver-
schieden zu sein, soviel sich aus den Anfangsworten schliessen ldsst:

Ordo 17: Ordo 14:

Accipe gladium ad vindic- Accipe gladium desuper be-
tam etc. ati Petri corpore sufiptum, per
nostras manus . ... tibi con-
cessum, nostraeque benedic-
tionis officio ... ordinatum ad
vindictam malefactorum u. s. w.

Ausserdem haben die Ordines 14, 13a und 13 noch folgen-
des: His verbis expletis, accingit illi ensem iterans ita dictum,
Accingere gladio tuo super femur tuum potentissime, et attende
quia sancti non in gladio, sed per fidem vicerunt regna. Ordo 14
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(und 13) fihrt dann fort: Sed sciendum est, quod in aliquibus
libris primo datur gladius, postea diadema: sed dato gladio
ponitur ista rubrica: »Mox autem ut coronandus accinctus ense
fuerit, eximit eum de vagina, et viriliter ter eum vibrat, et vaginae
continuo recommendat¢. Eo igitur sic accincto, et beati Petri
milite mirabiliter facto, subsequenter Apostolicus de altari dia-
dema sumit, et ponit in capite coronandi, et dicit: Accipe signum
gloriae u. s. w. Ilico procedens nuper coronatus osculatur Apo-
stolico pedes: quibus gloriosissime gestis, Apostolicus ad eminen-
tiam redeat speculae tribunalis, et imperator ad faldistorium
scandit ei in amplo gradu sub Apostolici dextera praeparatum.?’)
Alle diese Einzelheiten fehlen in Ordo 17, der auch von dem
Schwingen des Schwertes nichts weiss.